Op-gz0
Rittal — The System. b
Faster — better — everywhere. [w]

AS 4054.800
Alicates universales

Estado: 22/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

AS 4054.800 - Alicates universales

Con superficie de amarre dentada y llave de estrella M8 a M10 integrada

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Ventajas

Material
Superficie
Color

Normas

Dimensiones
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4054.800

Con superficie de agarre dentada y llave de estrella de M8 a M10
integrada.

Mango con forma ergonémica antideslizante para trabajar con
comodidad

Relaciones de transmision favorables para un buen rendimiento de
sujecién y corte

Minimo uso de la fuerza

Acero para herramientas de alta calidad
Mate, cromatada
Mango: antracita y Rittal Power Pink

Con aislamiento 1000 V
VDE

Longitud: 180 mm
1 pza(s).

0.289

0.299

82032000
4028177807860
EC000836
EC000836

21043809



Aprobaciones

Aprobaciones VDE

© Rittal 2025



