

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4054.800

Alicates universales

Estado: 10/02/2026 (Fuente: rittal.com/es-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AS 4054.800 - Alicates universales

Con superficie de amarre dentada y llave de estrella M8 a M10 integrada

Características

Referencia	AS 4054.800
Descripción producto	Con superficie de agarre dentada y llave de estrella de M8 a M10 integrada.
Ventajas	Mango con forma ergonómica antideslizante para trabajar con comodidad Relaciones de transmisión favorables para un buen rendimiento de sujeción y corte Mínimo uso de la fuerza
Material	Acero para herramientas de alta calidad
Superficie	Mate, cromatada
Color	Mango: antracita y Rittal Power Pink
Normas	Con aislamiento 1000 V VDE
Dimensiones	Longitud: 180 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.289
Peso bruto	0.299
Código arancelario	82032000
EAN	4028177807860
ETIM 9	EC000836
ETIM 8	EC000836
ECLASS 8.0	21043809

Aprobaciones

Aprobaciones

VDE